20 ei - 21 possum *om.* **R** (*omoio.*) quin] quam **Lp** quin degerem] quem deiero **Ba**
degerem] peterem **Lr**] peierem **Lp** 22 primus - habet] primi coitus habent **Ba** uero]
autem **A La P** 23 quod *om.* **Ba** uiuit] uiuunt **Ba A La P**] uiuant **R** agat] agant **Ba**
A La R P 24 fecisse] illud *add.* **Ba A La R P** 27 eam] illam **Ba** dicitur] queritur
Ba A La in *om.* **A** 28 certum] contrarium **A** debet] debent **Lr Lp** 30 immo]
usque non **Lr** sicut] si cum **Lr** 31 ea] /// *add.* **Lr** 32 xxvi.] xxvii. **Lr** Is qui]
Vsque **Lr Lp** xxxiiii] xxxiii **Lr Lp** 35 penitentialem] penitentiale **Lr**] spirituales
filiam **Ba**] spirituales **R** accipere] ducere **Ba** 36 et] uel **A om. R** 39 suam *om.* **A**
40 est] potest esse **Ba A La R P** 41 uidelicet] scilicet **P** 42 operantur] operatur **A**
43 per se *om.* **Lr** 45 poterit] non *praem.* **A P** suus] eius **A**

⁴Cf. SL C.30 q.1 c.4 ⁵C.27 q.2 c.21 ⁶C.26 q.6 c.8 ⁷C.34 q.1-2 c.8; cf. SL C.30 q.1 c.5
v. sine spe ⁸De cons. D.4 c.13

enim licet sit sacramentum non tamen est misterium. Vnde quia non tantum sacramentum est quantum baptismum, licitum est filio penitentialem patris accipere, arg. supra C.e. q.e. Non debet⁹, quomodo de filia spirituali.

<Q. II>

§ *Sponsalia*. Quo tempore debeant contrahi in antiquis canonibus non inuenitur expressum, sed in decretalibus epistolis inuenitur in quibus dicitur quod a septennio in antea licite possunt sponsalia contrahi. Ab eo
5 enim tempore, ut leges asserunt, potest esse puer doli capax et illicita que fecerit ei imputantur ad penam. Vnde in quadam decretali epistola dicitur que sic incipit, Accessit ad presentiam nostram¹⁰, quod si puella non esset septennis quando prenominato W. desponsata fuerit et post in eum non
10 consensit et quod idem W. ab huius desponsationis parte fuerit absolutus, matrimonium inter eundem W. et matrem puelle celebratum precipias inuiolabiliter obseruari et eorumdem proles denunties esse legitimas quia, sicut discretio tua non ignorat, desponsationes et matrimonia ante septimum annum fieri non possunt, presertim si consensus postea non accedit. Sane si
15 prefata puella ante huius desponsationem septimum compleuerat annum, licet predictus Wuillielmus a desponsatione ipsius puelle fuerit ipso iure absolutus et ea in eum consentire nolebat, inhonestum tamen uidetur ut matrem eius habere debeat, cuius filia sibi fuerat desponsata.

1. *Vbi non est consensus usque nisi postquam uenerint ad annos discretionis consentiant.* Discretionis annos vii uel xii accipit. Quid autem si consentire
20 tunc noluerint? Non tenentur. Nam, ut quidam asserunt, quamuis ante